Gerasto, et ad Hellespontum Caphareo> decoratur. huius latitudo ultra secundum miliarium intra quadragesimum contrahitur, longitudo uero totius Boetiae ab Attica usque Thessaliam centum quinquaginta milibus numeratur. circumferentia uero trecentis sexaginta quinque milibus explicata. huius oppidum Chalcida ex aduerso Aulis, et
 660 Carystos marmore fluctibus concolore. in Myrtoo autem mari Cyclades, quarum notiores Delos et Antandros: quae nomina a circulata ordinatione sortitae. item Sporades, quarum Naxos Homeri sepulchro memoranda, aliaeque
 10 quam plures per septuaginta longitudinem et per ducenta latitudinem ducunt. inter Cherronesum et Samothracen quaedam loca uasta nuncque Barbarica.

661 Quartus uero magnus Europae sinus ab Hellesponto incipiens Maeotis ostio terminatur. nam artum mare
 15 inter Europam et Asiam in angustias septem stadiorum interfluens coartatur. quas angustias Hellespontum dicunt: Xerxes Persidis rex adgregatis nauibus ponteque constructo exercitum duxit. uerum haec angustiora quadam in-
 20 terriuatione per octoginta sex milia distenduntur, ac rursum diffunditur mare latissimum, iterumque contrahitur; sed maris illa diffusio Propontis dicitur secundaeque angustiae Bosphoros appellantur, quae quingentis passibus patet. item hac Darius Xerxis pater copias ponte trans-

§ 660 ex Plinio IIII 65 et 68 et 69 et 74 || § 661 ex Solino p. 87, 5—9 et Plinio IIII 76

1 Geraesto *Plinius* || ellespontum *BD* || caphario *D*
 Caphereo *Plinius* || 3 boeotiae *B¹* || 6 calcida *BR* || 7 car-
 istos *B* || marmore fluctibus concolore *Salmasius ad Sol. p.*
 177 marmore (marmoreis *b* marmore et *R*) fluctibus concolora
B || myrtoo *B* myrteo *bR* || 9 post sortitae *add. s. s̄ b*
 strofades *R* strophades *b* || 10 naxo *B¹R* || omeri *BR* ||
 11 septingenta *ex Plinio Lüdeckius* || 12 eronessum *BR*
 samotrachem *BR* samotrachiam *b* || 14 post uero *add. ē R*
 ellesponto *BR* || 15 meotis *BR* meotidis *r* || hostio *BR* ||
 18 serxes *BR* xerxes *b* xerses *r* || 21 contrahitur *B¹* || 22 se-
 cundae *R* secundae quo *r* || 23 bosporos *BR* bosporus *b* ||
 24 patent *b* || serxis *BR* xerxis *b* xersis *r* ||

misit. cuius ab Hellesponto longitudo ducentis triginta
 nouem milibus inuenitur. deinde Scythicus diffusi maris 662
 sinus. in quo medio Maeotis ostio iungitur lacus Cimme-
 rius, Bosphorus uocatus. is duobus milibus et quingentis 214 G
 5 passibus, inter quos Bosphoros, id est Cimmericum et Thra-
 cium latus interpatent milia quingenta. circuitus uero
 totius Ponti uicies semel quinquaginta milibus, ut Varro
 quoque non reticet. qui dicit Europae totius longitudinem
 habere sexagies ter triginta septem milia passusque quin-
 10 gentos. Hister fluuius ortus in Germania de cacumine
 montis ad nouem sexaginta amnes absumens etiam Danu-
 uius uocatur. dehinc litus Scythicum confertum multi- 663
 plici <diuersitate barbarica. nam illic Getae Daci Sarma-
 tae Amaxobii Trogodytae Alani Germaniae omnis tractus.
 15 ab Histro ad Oceanum bis decies centum milium passuum
 est, in latitudinem milibus quadringentis usque ad Arme-
 niae solitudines. nec procul fluuius lacus oppidum, sub
 uno cuncta nomine Borysthenes, propter Achillis insulam
 eius sepulchro celebratam. introrsus degunt Auchetae,
 20 apud quos Hypanis nascitur, et Neuri, apud quos Bory-
 sthenes. Geloni Agathyrsi Anthropophagi et a tergo eo-
 rum Arimaspi. tunc Ripaei montes et regio caligantibus